CÂMARA DOS DEPUTADOS
Gabinete da Deputada Dayany Bittencourt – União/CE

REQUERIMENTO N°____, DE 2024

(Da Sra. Dayany Bittencourt)

Requerimento de inclusão na Ordem
do Dia do Projeto de Lei nº 3.722,
de  2012,  que disciplina  as  normas
sobre  aquisição,  posse,  porte  e
circulação  de  armas  de  fogo  e
munições, cominando penalidades e
dando providências correlatas.

Senhor Presidente,

Nos termos do inciso XIV do art. 114, do Regimento Interno

da Câmara dos Deputados (RICD), requeiro a Vossa Excelência que

seja incluída na Ordem do Dia o Projeto de Lei nº 3.722, de 2012,

que disciplina as normas sobre aquisição, posse, porte e circulação de

armas  de  fogo  e  munições,  cominando  penalidades  e  dando

providências correlatas.

Na oportunidade, destaco a importância do PL 4672,

de 2023, que está apesando a este, e que dispõe sobre o porte

de arma dos policiais penais.

Sala das Sessões, em 13 de novembro de 2024.

Deputada DAYANY BITTENCOURT
União/CE

 Câmara dos Deputados | Anexo IV – Gabinete 711 | CEP 70160-900 – Brasília/DF
Tels (61) 3215-5711/3711 | dep.dayanybittencourt@camara.leg.br

*C
D2

42
63

86
01

30
0*

Assinado eletronicamente pelo(a) Dep. Dayany Bittencourt
Para verificar a assinatura, acesse https://infoleg-autenticidade-assinatura.camara.leg.br/CD242638601300

RE
Q

 n
.4

49
2/

20
24

Ap
re

se
nt

aç
ão

: 1
3/

11
/2

02
4

19
:2

3:
36

.5
03

 -
M

es
a